ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 22 ноября 2023 г. № 853

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 7 июля 2016 г. № 292

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 7 июля 2016 г.

№ 292 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государ-

ственных организаций социального обслуживания населения Республики Тыва»

следующие изменения:

1) в наименовании слова «Республики Тыва» заменить словами «и обеспече-

ния, подведомственных Министерству труда и социальной политики Республики

Тыва»;

2) в пункте 1 слова «Республики Тыва» заменить словами «и обеспечения,

подведомственных Министерству труда и социальной политики Республики Тыва»;

3) в Положении о системе оплаты труда работников государственных органи-

заций социального обслуживания населения Республики Тыва:

а) в наименовании слова «Республики Тыва» заменить словами «и обеспече-

ния, подведомственных Министерству труда и социальной политики Республики

Тыва»;

620200099/28097(6)

2

620200099/28097(6)

б) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Предметом регулирования настоящего Положения о системе оплаты тру-

да работников государственных организаций социального обслуживания населения

и обеспечения, подведомственных Министерству труда и социальной политики Рес-

публики Тыва (далее – Положение), являются отношения, связанные с определени-

ем правовых и организационных основ установления системы оплаты труда работ-

ников государственных организаций социального обслуживания населения и обес-

печения, подведомственных Министерству труда и социальной политики Республи-

ки Тыва, и порядок ее применения с целью реализации приоритетных направлений

развития социального обслуживания населения Республики Тыва.»;

в) в пункте 1.2 после слова «населения» дополнить словами «и обеспечения,

подведомственных Министерству труда и социальной политики»;

г) в пункте 1.3 слова «Республики Тыва» заменить словами «и обеспечения,

подведомственных Министерству труда и социальной политики Республики Тыва»;

д) в пункте 1.5 после слова «населения» дополнить словами «и обеспечения»;

е) в наименовании таблицы 1 слова «Республики Тыва» заменить словами «и

обеспечения, подведомственных Министерству труда и социальной политики Рес-

публики Тыва,»;

ж) раздел 1 таблицы 4 изложить в следующей редакции:

«1. Рекомендуемые размеры выплат работникам учреждений с особыми усло-

виями труда

Наименование учреждений

и их подразделений

Категории должностей Размер доплаты

(в процентах от

должностного оклада

заработной платы)

Стационарные учреждения социального

обслуживания общего типа, центры со-

циальной помощи семье и детям

должности врачей, среднего и

младшего медицинского персо-

нала всех наименований, преду-

смотренные для обслуживания

обеспечиваемых; руководителей,

специалистов и служащих

25 процентов

Психоневрологические дома-интернаты

(отделения), дома-интернаты для детей

с дефектами умственного развития, до-

ма-интернаты для детей с дефектами

физического развития, специальные

дома-интернаты, реабилитационные

центры (отделения) для лиц с дефекта-

ми умственного и физического разви-

тия, специальные дома-интернаты для

престарелых и инвалидов

должности врачей, среднего и

младшего медицинского персо-

нала всех наименований, преду-

смотренные для обслуживания

обеспечиваемых в указанных

учреждениях; руководителей,

специалистов и служащих

25 процентов

Отделение милосердия, отделение ге-

ронтологии, реабилитационные отделе-

ния

должности врачей, среднего и

младшего медицинского персо-

нала, осуществляющие непо-

25 процентов

3

620200099/28097(6)

Наименование учреждений

и их подразделений

Категории должностей Размер доплаты

(в процентах от

должностного оклада

заработной платы)

 средственное взаимодействие с

контингентом (лежачими боль-

ными) в процессе исполнения

должностных обязанностей

Комплексные центры социального об-

служивания населения: отделения

срочного социального обслуживания

граждан, временного пребывания граж-

дан без определенного места житель-

ства, социально-трудовой реабилита-

ции дезадаптированных граждан без

определенного места жительства и за-

нятий, социальная реабилитация боль-

ных наркоманией

должности врачей, среднего и

младшего медицинского персо-

нала, руководителей, специали-

стов и служащих

25 процентов

Государственные бюджетные учрежде-

ния «Республиканский центр монито-

ринга, анализа и ресурсного обеспече-

ния», «Центр административно-

хозяйственного обеспечения»

должности руководителей, спе-

циалистов и служащих

25 процентов

»;

з) абзац третий пункта 5.7 изложить в следующей редакции:

«Размер выплаты работнику за качество выполняемых работ с учетом выпол-

нения целевых показателей эффективности работы устанавливается по решению ру-

ководителя учреждения в размере до:

120 процентов должностного оклада – работникам учреждений, занимающим

должности директора, заместителя директора;

150 процентов должностного оклада – остальным работникам учреждений, не

указанным в абзаце втором настоящего пункта;

220 процентов должностного оклада – работникам учреждений, занимающим

должности среднего и младшего медицинского персонала;

75 процентов должностного оклада – работникам учреждений, относящихся к

техническому персоналу.»;

и) абзац второй пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«при уходе в ежегодный основной оплачиваемый отпуск – в размере двух

должностных окладов с учетом районного коэффициента и северной надбавки один

раз в календарном году на основании личного заявления работника;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Решение об оказании материальной помощи при наступлении непредвиден-

ных событий, в связи со смертью близких родственников и ее конкретных размерах

принимает руководитель учреждения на основании письменного заявления работ-

ника.».

4

620200099/28097(6)

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Тыва от 8 сентября 2016 г. № 389

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственного

казенного учреждения «Центр учета, планирования и государственных закупок

учреждений Министерства труда и социальной политики Республики Тыва» и госу-

дарственного бюджетного учреждения «Центр административно-хозяйственного

обеспечения Министерства труда и социальной политики Республики Тыва», подве-

домственных Министерству труда и социальной политики Республики Тыва»;

постановление Правительства Республики Тыва от 30 марта 2017 г. № 127

«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Ты-

ва в области системы оплаты труда работников государственных учреждений»;

постановление Правительства Республики Тыва от 2 августа 2017 г. № 355

«О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников государ-

ственных организаций социального обслуживания населения Республики Тыва и

пункт 1.2 Положения о системе оплаты труда работников государственных казен-

ных учреждений – центров занятости населения кожуунов, гг. Кызыла и Ак-

Довурака, подведомственных Министерству труда и социальной политики Респуб-

лики Тыва»;

постановление Правительства Республики Тыва от 31 января 2019 г. № 53

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 8 сен-

тября 2016 г. № 389»;

постановление Правительства Республики Тыва от 9 января 2020 г. № 4

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 8 сен-

тября 2016 г. № 389»;

постановление Правительства Республики Тыва от 21 марта 2022 г. № 124

«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Ты-

ва»;

постановление Правительства Республики Тыва от 21 июня 2023 г. № 426

«О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 8 сен-

тября 2016 г. № 389».

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                         О. Лукин